51
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
53
531
532
533
534
535
536
537
5371
5372
5373
5374
5375
54
541
542
543
544
55
551
552
553
554
555
556
56
561
5611
5612
5613
57
571
572

61
611
612
613
614
615
6151
6152
6153
6154
6155
6156
616
6161
6162
6163
6164
6165
617
62
621
622
623
624
625
626

NOMBRE DE INSTITUCION

INSTITUTO HONDURERNO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA IHADFA
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS CORRIENTES

INGRESOS

INGRESOS TRIBUTARIOS

Impuesto sobre la Renta

Impuestos Sobre la Propiedad

Impuestos sobre Herencias y Legados
Impuestos Sobre la Rigueza Neta

Impuestos sobre la Produccion, Consumo y Ventas
Impuestos de Servicios y Actividades Especificas
Impuestos a las Importaciones

Impuestos a las Exportaciones

Impuestos por Clasificar

Impuestos Municipales

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Tasas

Derechos

Canones y Regalias

Multas

Ingresos no tributarios Municipales

Otros no Tributarios

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2011
(Valores en Lempiras )
OCTUBRE

Ejercicio Actual

Contribuciones del Sector privado al sistema de Jubilac. y pensiones
Contribuciones del Sector publico al sistema de Jubilac. y pensiones

Contribuciones al Sector privado al Sistema de Seguridad social
Contribuciones al Sector publico al Sistema de Seguridad social
Contribuciones a otros sistemas

INGRESOS POR VENTAS Y OPERACIONES

Venta de Bienes y servicios

Ingresos de operacion

Ingresos financieros de Instituciones financieras

Ingresos de no operacion

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por prestamos

Intereses por Depositos

Intereses por titulos y valores

Beneficios por Inversiones Empresariales

Alquileres

Derechos sobre Bienes

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

Donaciones y transferencias corrientes

Donaciones y Transferencias corrientes del Gobierno Central
Donaciones y transferencias corrientes del Sector Externo
Donaciones y Transferencias corrientes de Empresas Publicas
OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

GASTOS DE CONSUMO

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Costos de Produccion y Ventas

Depreciacion, Amortizacion y Agotamiento
Depreciacion y Amortizacion de Bienes Preexistentes
Depreciacién Maquinaria y Equipo

Agotamiento Activos Biologicos

Depreciacion Otros Bienes

Depreciacion Bienes de Dominio Publico
Amortizacion Bienes Inmateriales

Deterioros

Deterioros de Bienes Preexistentes

Deterioro Maquinaria y Equipo

Deterioro Otros Bienes

Deterioro Bienes de Dominio Publico

Deterioro Bienes Inmateriales

Contingencias

GASTOS FINANCIEROS DE CORTO PLAZO
Intereses de titulos y valores de corto plazo

Intereses de Prestamos Interno de Corto Plazo
Intereses de Otras Deudas de Corto Plazo
Comisiones y Gastos de Endeudamiento Publico de C/P
Intereses por Mora y Multas de Deuda Publica Interna de C/P

Intereses, Comisiones y Gastos de Deuda Publica Externa de C/P

70,41

9.623.733,00

1.480.000,00

202.961,51

9.520.857,00
717.403,00
89.371,00

182.669,11

0,00

0,00

0,00

0,00

70,41

11.103.733,00

202.961,51

11.306.764,92

10.510.300,11

0,00

SEPTIEMBRE
Ejercicio Anterior
0,00
0,00
0,00
0,00
70,41
70,41
10.292.000,00
9.049.500,00
1.242.500,00
198.861,51
198.861,51
10.490.931,92
9.567.152,42
8.669.431,00
657.634,00
78.859,00
161.228,42
0,00



63

631
632
633
634
635
636
639
64

641
642
643
644
645
646
65

GASTOS FINANCIEROS DE LARGO PLAZO

Intereses por Titulos y Valores de Largo Plazo

Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo

Intereses de Otras Deudas de Largo Plazo

Comisiones y Gastos de Endeudamiento Publico de L/P

Intereses por Mora y Multas de Deuda Publica Interna de L/P

Intereses, Comisiones y Gastos de Deuda Publica Externa de L/P

Otros Intereses y Comisiones de L/P

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Privado 2.281,00
Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Publico

Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Externo

Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Privado

Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Publico

Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Externo

Otros Gastos 282.004,89

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

71
710
711

Cuentas de Cierre
Cuentas de Cierre
Cuentas de Cierre

0,00
2.281,00
2.281,00
282.004,89 277.415,60

10.794.586,00

RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS 512.178,92
Tegucigalpa, M.D.C, 30 de Octubre del 2011
FIRMA FIRMA
NOMBRE: DR. RONY EFRAIN PORTILLO BANEGAS NOMBRE: P.M. DUNIA AYESTAS
DIRECTOR GENERAL "IHADFA" JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD

Y PRESUPUESTO "IHADFA"

0,00

2.281,00

277.415,60
9.846.849,02

644.082,90



