NOMBRE DE INSTITUCION INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA IHADFA ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS CORRIENTES AL 31 DE OCTUBRE DEL 2011 (Valores en Lempiras) OCTUBRE Elempira Actual

		(Valores en Lempiras)		
			OCTUBRE	SEPTIE	
			Ejercicio Actual	E	jercicio Anterior
5	INGRESOS				
51	INGRESOS TRIBUTARIOS		0,00		0,00
511	Impuesto sobre la Renta				
512	Impuestos Sobre la Propiedad				
513	Impuestos sobre Herencias y Legados				
514	Impuestos Sobre la Riqueza Neta				
515	Impuestos sobre la Produccion, Consumo y Ventas				
516	Impuestos de Servicios y Actividades Especificas				
517	Impuestos a las Importaciones				
518	Impuestos a las Exportaciones				
519	Impuestos por Clasificar				
520	Impuestos Municipales				
53	INGRESOS NO TRIBUTARIOS		0,00		0,00
531	Tasas				
532	Derechos				
533	Canones y Regalias				
534	Multas				
535	Ingresos no tributarios Municipales				
536	Otros no Tributarios				
537	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL		0,00		0,00
5371	Contribuciones del Sector privado al sistema de Jubilac. y pensiones				
5372	Contribuciones del Sector publico al sistema de Jubilac. y pensiones				
5373	Contribuciones al Sector privado al Sistema de Seguridad social				
5374	Contribuciones al Sector publico al Sistema de Seguridad social				
5375	Contribuciones a otros sistemas				
54	INGRESOS POR VENTAS Y OPERACIONES		0,00		0,00
541	Venta de Bienes y servicios				
542	Ingresos de operación				
543	Ingresos financieros de Instituciones financieras				
544	Ingresos de no operación				
55	RENTAS DE LA PROPIEDAD		70,41		70,41
551	Intereses por prestamos	70,41		70,41	
552	Intereses por Depositos				
553	Intereses por titulos y valores				
554	Beneficios por Inversiones Empresariales				
555	Alquileres				
556	Derechos sobre Bienes				
56	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				
561	Donaciones y transferencias corrientes		11.103.733,00		10.292.000,00
5611	Donaciones y Transferencias corrientes del Gobierno Central	9.623.733,00		9.049.500,00	
5612	Donaciones y transferencias corrientes del Sector Externo				
5613	Donaciones y Transferencias corrientes de Empresas Publicas	1.480.000,00		1.242.500,00	
57	OTROS INGRESOS		202.961,51		198.861,51
571	Ganancias				•
572	Otros Ingresos	202.961,51		198.861,51	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	,	11.306.764,92	,	10.490.931,92
_			ŕ		•
6	GASTOS				
61	GASTOS DE CONSUMO		10.510.300,11		9.567.152,42
611	Remuneraciones	9.520.857,00		8.669.431,00	
612	Servicios no Personales	717.403,00		657.634,00	
613	Materiales y Suministros	89.371,00		78.859,00	
614	Costos de Produccion y Ventas				
615	Depreciacion, Amortizacion y Agotamiento				
6151	Depreciación y Amortizacion de Bienes Preexistentes				
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	182.669,11		161.228,42	
6153	Agotamiento Activos Biologicos				
6154	Depreciacion Otros Bienes				
6155	Depreciacion Bienes de Dominio Publico				
6156	Amortizacion Bienes Inmateriales				
616	Deterioros				
6161	Deterioros de Bienes Preexistentes				
6162					
6163	Deterioro Otros Bienes				
6164	Deterioro Bienes de Dominio Publico				
6165	Deterioro Bienes Inmateriales				
617	Contingencias				
62	GASTOS FINANCIEROS DE CORTO PLAZO		0,00		0.00
621	Intereses de titulos y valores de corto plazo		3,00		0,50
622	Intereses de titulos y valores de corto plazo				
623	Intereses de Otras Deudas de Corto Plazo				
624	Comisiones y Gastos de Endeudamiento Publico de C/P				
625	Intereses por Mora y Multas de Deuda Publica Interna de C/P				
626	Intereses, Comisiones y Gastos de Deuda Publica Externa de C/P				
020					

63 631	GASTOS FINANCIEROS DE LARGO PLAZO Intereses por Titulos y Valores de Largo Plazo		0,00		0,00
632	Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo				
633 634	Intereses de Otras Deudas de Largo Plazo Comisiones y Gastos de Endeudamiento Publico de L/P				
635	Intereses por Mora y Multas de Deuda Publica Interna de L/P				
636 639	Intereses, Comisiones y Gastos de Deuda Publica Externa de L/P Otros Intereses y Comisiones de L/P				
64	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES		2.281,00		2.281,00
641 642	Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Privado Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Publico	2.281,00		2.281,00	
643	Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Externo				
644 645	Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Privado Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Publico				
646	Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Externo				
65	Otros Gastos	282.004,89	282.004,89	277.415,60	277.415,60
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES			<u>10.794.586,00</u>		9.846.849,02
-	Cuentas de Cierre				
7 71	Cuentas de Cierre Cuentas de Cierre				
710	Cuentas de Cierre		E42 470 02		644 092 00
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		<u>512.178,92</u>		644.082,90

Tegucigalpa, M.D.C, 30 de Octubre del 2011

FIRMA	FIRMA		
NOMBRE: DR. RONY EFRAIN PORTILLO BANEGAS	NOMBRE: P.M. DUNIA AYESTAS		
DIRECTOR GENERAL "IHADFA"	JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD		
	Y PRESUPUESTO "IHADFA"		